
Sobota.
Dnia 19 (31) Marca I860 Roku. J)S 87. Jutro, Śtej Teodory Męczenniczki. 

Niedziela Kwietnia.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, N a jw y ż e j  rozkazać raczył: 1) 
Prawe Skrzydło Linji Kaukazkiej, nazywać nadal Ob
wodem Kabańskim. 2) Lewe Skrzydło Linji Kaukazkiej, 
nazywać nadal Obwodem Terskim. 3) Całą przestrzeń, 
znajdującą się na północ od głównego grzbietu gór Kau- 
kazkich i zawierającą w sobie tak wspomnione dwa Ob
wody, Terski i Kubański, jako też i Gubernję Stawro- 
polską. nazywać nadal Kaukazem Północnym.

J O ; Xiążę N a m i e s t n i k  Królestwa, z mocy przepisów 
w  dniu 25 Czerwca (7 Lipca) 1836 r. N a jw y ż e j  za
twierdzonych, udzielić raczył niżej wymienionym Wdo
wom i Sierotom po niższych stopniach z b. Wojska Pol
skiego pochodzących, pensje i wsparcia dożywotnie, a 
mianowicie: Pensje: Eufrozynie Łozińskiej, Wdowie 
po Sierżancie Starszym z Komend Inwalidnych 10 Okrę
gu Straży Wewnętrznej, rs. 42 kop: 18*/*; Urszuli Za
krzew skiej, Wdowie po Żołnierzu Inwalidów do żadnej 
służby nieużytych, rs. 4-5; Katarzynie W aszkiew icz, 
Wdowie po Żołnierzu b. Korpusu Weteranów, rs. 22 k. 
50. Wsparcie dożywotnie: Marjannie Zabłockiej, Wdo
wie po Podoficerze z Komend Inwalidnych 10 Okręgu 
Straży Wewnętrznej rs. 45, w połowie dla niej, w po
łowie dla syna jej Antoniego.

Przy Grobie w Kościele XX. Karm elitów  na Lesznie, 
kwestować będą: Sędzina Z  górska  z Panią Kicińską.

AV Kościele śgo J a na  Bożego ( 0 0 .  Bonifratrów), 
przy grobie ZBAWICIELA świata, kwestować będzie 
na Śzpit®! obłąkanych. Berta Laska wraz z Córką.

W Kościele 0 0 .  Reformatów  przy ulicy Senatorskiej, 
wraz z Panią z Hrabiów Chodkicwiczów, Hrabiną Kos
sakow ską, O czem już donieśliśmy, kwestować będzie 
Xiężniczka Czetwertyńska. Grób CHRYSTUSA PANA, 
będzie urządzony w nowym zupełnie rodzaju, i przyo
zdobiony z całą świetnością, a to z łaski jednego z Do
brodziejów Kościoła; za co przy tej sposobności 0 0 .  Re
formaci, składają m u najserdeczniejszą podziękę.

Zarząd W arszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał 
P. Lena Kozielko, dymis: Porucznika; tudzież P. Xawe- 
rego Adamowicza, Praporszczyka Inżenierji, ażeby w in- 
teressach własnych zgłosili się do Zarządu Policji, lub 
obecny swój pobyt wskazali.

Urząd Lekarski Gub: W arszaw skiej. — Zawiada
mia osoby interesowane o wakującej posadzie Akuszer
ki Rządowej m. Wolborza w Pcie Piotrkowskim, z pen
sją rs. 15 rocznie. Kandydatki zgłosić się mogądo Urzę
du Lekarskiego w Warszawie przy ul: Miodowej w gm a
chu Rządowym Nr 7 .— Inspektor Lekarski, Radca 
Kollegjalny, Pożniakowski.

Wczoraj rozstał się z tym światem, Jó z e f  Hofman, 
w wieku lat 59, Urzędnik N. Izby Obrach:, p o z o s t a w ia 
jąc w ciężkim żalu Zonę i czworo dzieci.

Katarzyna z Szyllerów Karoli, Wdowa po niegdyś 
Józefie, Obywatelu m. Warszawy i Starszym Zgroma
dzenia Jubilerów, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzo
na ŚŚ . SAKRAMENTAMI, w wieku lat 80, wczoraj roz
stała się z tym światem. Pozostałe Dzieci, W nuki i Pra

wnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, 
na wyprowadzenie Jej zwłok, pojutrze, to jest,w Ponie
działek, o godz: 5tej po południu, z Kaplicy Śgo J a n a ,  
na smętarz Powązkowski odbyć się mające.

Anna z Bettcherów Thies, po długiej i ciężkiej cho
robie, przeżywszy lat 72, wczoraj przeniosła się do wie
czności. Pozostałe Dzieci i Wnuki, zapraszają Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o  
godz: 4tej po południu, z Kaplicy Ewangelicko Augs- 
burgskiej, na smętarz tegoż wyznania.

W dobrach Gorzkowie w Pcie Miechowskim, dnia 19 
b. m., przeniósł się do wieczności, Sędzia Pokoju Ptu 
Proszowskiego, ś. p. Antoni Ostoja Zagórsk i, przeżywszy 
lat 82, dawniejszy Radca Prawny D. Kom: Wdztwa Kra
kowskiego, której skład dotąd zaszczytnie jest wspomi
nany. Emeryt, Sąsiad pożądany, zacny Oby watel, i w po
trzebie dobrą radą wspierający przyjaciół, zasłużył so
bie na szacunek powszechny współziomków, a w tych, 
którzy z nim kolegowali, obudził pamięć jego niczem 
nieskalanego żywota. Zostawia Żonę Józefatę z Kmitów, 
Syna Edmunda i dwie Córki Walerję i Teodorę zamężną 
Byszew ską.

Onegdaj, Marjanna Poliltowska, wyrobnica, la t 59, 
mająca, nagle zachorowawszy, gdy ją  wieziono na ku
rację do Szpitala D z i e c i ą t k a  JEZUS, w drodze życie 
zakończyła.

Złożono w Redakcji Kur je ra  od M. B. kop: 30, i od 
A. N. (na intencję uproszenia pocieszenia) kop: 20, na 
światło przed statuą MATKI BOZKIEJ, przed Kościo
łem  XX. Reformatów.

Podobno Panna Helena Zawiszanka, na usilne zapro- 
szenje Dyrektora Instytutu Muzycznego, ma przybyć do 
W arszawy,dla przyjęcia udziału w drugim wielkim kon
cercie na korzyść Instytutu Muzycznego.

Dogadzając życzeniom Obywateli zamieszkałym w o- 
kolicach Wielunia i Piotrkowa, P. Stanisław  Szczepa-  
nowski. znany dobrze już w świecie muzykalnym, po
stanow ił zwiedzić te strony i wystąpić przed sądem 
współziomków, którzy dotąd jeszcze nic mieli sposo
bności słyszenia gry jego. Zdaje się, że zamiar ten P. 
Szczepanowskiego  przyjęty zostanie z przyjemnością 
przez wszystkich. Po raz pierwszy bowiem dopiero P. 
Szczepanowski, odwiedzi owe okolice kraju, słynące 
zarówno z swej gościnności jak  z zamiłowania dla 
sztuki, a nadewszystko współczucia dla talentów ro
dzinnych. Z tego zatem powodu dodajemy, że w Wie
luniu Artysta ten zamierza wystąpić dnia 22 Kwietnia 
r. b.; zaś w Piotrkowie dnia 29 Kwietnia.

Jutro, jak donieśliśmy, koncert P. P istora, o godzinie 
lej z południa, w salach Redutowych. Dodajemy tylko, 
że bilety na dół kosztować będą, jak to pierwej wspo
mnieliśmy, rs. 1, zaś na galerję p ó l rubla. L)ostać je 
można dziś u P. Friedleina  przy ulicy Senatorskiej, ju 
tro zaś w Kassie Teatralnej.

Wczorajsza p ie rw sza  kwadra, była raczej p ełn ią , 
bo napełniła  śniegiem całe miasto.

Saska Kępa  w części jest zalana.



Zpowodu wczorajszej wzmianki o wynalazku P. Bień
kowskiego, dodajemy następujące objaśnienie: Użycie 
wody stojącej jako siły  do poruszania machin, od dawna 
już  zatrudniało Judzi myślących. Z naszych rodaków X. 
S . Solski, przy końcu XVlIgo wieku, nakreślił był i o- 
p isał kilka przyrządów, do tego celu służyć mogących; 
wprawdzie bez poparcia ich rachunkiem, bez którego ża
den pomysł w mechanice obejść się dziś nie może, je
żeli nie chcemy działać na ślepo; dla tego też zapewne 
żaden z dawnych pomysłów w tym rodzaju, nie został 
dotąd wykonanym. P. Kazimierz Korwin Bieńkowski, 
rozw iązał zadanie, w ja k i sposób można użyc wody 
stojącej, jako  s i ty  do poruszania wszelkich machin ? 
Szczęśliwa w tem rozwiązaniu kombinacja dwóch ży
wiołów, to jest wody i powietrza, ścisłe obliczenie nau
kowe wydobyć się mogącej siły użytecznej, a nade- 
wszystko zasada połączonego działania tych żywiołów, 
na jakiej już wiele innych machin hydraulicznych jest 
urządzonych, z widocznym skutkiem wydobytej za ich 
pomocą siły, dają niewątpliwą rękojmię, że nowy po
m ysł P. Bieńkowskiego wprowadzony w życie, nie tyl
ko jem u samemu, ale i narodowi naszemu zaszczyt przy
niesie; albowiem machina mająca dwie te ważne zalety, 
iż s iła  do je j  poruszania użyta i  wszędzie się znaj
dująca, nic nie kosztuje, i że wielkość s i ty  użytecznej 
nie je s t ograniczona, lecz może być podniesioną do 
upodobanej potęgi, przewyższać może swą użyteczno
ścią wszystkie znane dotąd machiny hydrauliczne.

Jeszcze jeden nowy gatunek wina szampańskiego za
w ita ł do W arszaw y. Jest to w ino znanego od daw na do
m u  Max Sutaine et Comp:, a dziś pod firmą C. Farre, 
Sukcessorów Sutaine. W r. 1855 na wystawie Fran- 
cuzkiej dom ten otrzym ał medal srebrny lej klassy, a 
Dwór Pruski m ianow ał go swoim Nadwornym dostaw
cą. Wino to wkrótce już znajdzie się w handlach tutej
szych, z kfóremi przybyły do W arszawy negocjant tego 
domu, wchodzi w stosunki.

Dziś przybywa do Warszawy P. Ludwik Kassanowa, 
* wyuczonemi małpami i psami. Pierwsze przedstawie
nie ma podobno dać dnia 9go Kwietnia.

Jutro, ostatni raz widzieć można w Kosmoramie Pana 
Barmann, przy ulicy Krak:-Przedm: obok domu Rocsle- 
ra  pod Nr 452, wystawę obrazów optycznych.

Dla wiadomości Czytelników, donosimy, iż magazyn 
ubiorów raęzkich przy ulicy Długiej Nr 552, P. Bory
ckiego , zaopatrzony został w nowe korty letnie tak za
graniczne jako i z tutejszych fabryk, a mianowicie kor
ty Wertnana, k tó re  w niczem nieustępują zagranicznym 
tak  względem gustu jako też i gatunku; przy tem w go
towe ubiory nowego fasonu, to jest: żakiety, spodnie 
i  kam izelki, a mianowicie płaszcze angielskie zwane 
hawe/oki. Dodać przytem winniśmy, iż magazyn ubio
rów dziecinnych przy ulicy Miodowej Nr 484, pod tąż 
samą firmą, przysposobił znaczny zapas ubiorów dla 
grzecznych dzieci, jakoto: kurtki nowego fasonu, oraz 
paltociki dla chłopczyków od lat dwóch aż do starszego 
wieku.

Wczoraj w Teatrze Wielkim dano przedstawienie na 
dochód wszystkich Szpitali w Warszawie. Przedstawie
nie to składało się z samych doborowych dzieł, jak 
Flisa, St: Moniuszki; operetki Ofjrnbacha: Trom-bal- 
ca-zar, i Igo aktu baletu Modniarki; a co za wdzięczyć 
należy Dyrekcji Teatrów. Piękny śpiew Artystek jak Pani

Gruszczyńskiej i Panny Dowiakowskiej, coraz więcej 
rozwijającej swój talent, przyjmowano ciągłemi okla
skami. To samo spotkało i występujących Artystów, a 
między niemi ulubieńca sceny Żółkowskiego, którego 
za ukazaniem się w Flisie, przyjęto z zapałem. Podo
bnież przyjęto i balet, oraz przedstawiającą główną rolę 
Pannę Straus; zaś po skończeniu przedstawienia przy
wołani zostali: po operze Flis, Panna Dowiakowska i 
Pan Żółkowski; a po lym  akcie baletu M odniarki,Pan
ny: S tra u s5-kroć, F rejtag4-kroć, W ywiórska  2-kroć, 
oraz PP: Antoni Tarnowski 2 -kroć, Meunier 4-kroć i 
Puchalski 2-kroć.

Tyle upodobane losowanie kwiatów kwitnących, po 
tak przystępnej cenie, gdzie każdy los wygrywa, powtó
rzone będzie jutro w salonie P. Ohm, przy powiększo
nym składzie orkiestry P. Kuhne.

W dniu onegdajszym na targach odbywających się 
w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono za 
wiadro okowity próby lOtej, od rs. 1 k .8 3 3/., do r s . l  
kop: 863/4; za garniec od kop: 60 do kop: 61.

Kurs wczorajszy: za pół-im perjały, dają rs. 5 kop: 
61; za obligi skarbowe, oprócz kuponu, żądają rs. 93, 
dają rs. 92 kop: 50, wartość kuponu rs. 2; za lis ty  za
stawne Ulgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 
90, dają rs. 14 kop: 87, wartość kuponu kop: 16*/a-

A n g u a . Londyn, 27go Marca.—  Korpus expedycyj- 
ny Angielski do Chin przeznaczony, składać się będzie 
z 18,000 ludzi, licząc w to pułki Augielskie i Indyjskie. 
W sferach militarnych panuje przekonanie, że wypra
wa ta najmniej lat dwa trwać będzie. Przed połowy lata 
nie można nawet myśleć o rozpoczęciu wyprawy, a do 
tej pory może się jeszcze uda Lordowi E lgin  zawrzeć 
pokój. — Podług ostatnich obliczeń urzędowych, przy
tłumienie powstania Indyjskiego kosztowało blizko 40 
miljonów fs t.—  Wydatki oznaczone budżetem zeszło
rocznym na budowle publiczne wynosiły 1, J68;965 fst. 
Z tego wydano tylko 639,663 fst., reszta więc pozostaje 
dodyspozycji. Pozycje wydatku są następne: 47,239 fst. 
na reparację i utrzymanie pałaców królewskich; 90,032 
na parki i ogrody publiczne; 87,211 na budowę gmachu 
Parlamentu; 16,000 na przebudowanie pałaców posel
skich w Konstantynopolu i Paryżu; 7,789 na budowę 
kanałów w Londynie; 64,508 na nowy most Westmin- 
sterski, a 32,624 na nowe budowle w Muzeum Brytań- 
skiem. — Wczoraj, w Izbie Niższej, jak to już w części 
z niezbyt jasnej depeszy telegraficznej domyślać się było 
można, traktowaną była znowu kwestja Sabaudzka. 
Lord John Russel wyraził się o przyłączeniu tej pro
wincji w słowach dość ostrą naganą tchnących. Widział 
on w tym czynie systemat kolejnych annexji, których 
koniecznem następstwem byłoby naruszenie pokoju Eu
ropejskiego. Szanowny Lord w przyłączeniu Sabaudji 
upatryw ał także groźbę dla neutralności Szwajcarji, i 
był jednego zdania z niektóremi Gabinetami Europej- 
skiemi, aby zwołano kongres dla rozstrzygnięcia tej 
kwestji. Francja nie przyjęła tej propozycji. Izba Niższa 
z sympatją słuchała oświadczeń Lorda Russel.—|Times 
dzisiejszy wspominając o tych rozprawach,dodaje uwa
gę, że serdeczna zgoda między Francją i Anglją skoń
czyła się, • że Anglja gdzie indziej przyjaciół szukać 
musi. Jesfto  bez wątpienia alluzja do Prus. (St: Anz: i 
Nord).



A c s t r j a . Wiedeń, 28go Marca. —  Wiener Zeitung  
donosi, że obligi pożyczk i  narodowej, w pływ ające na 
now ą pożyczkę, m ają być bezwłocznie palone. W yda
w anie nowych losowych obligów naznaczone jest na 
15ty Maja. (St: A n z :) .^

F r a n c j a . Paryż , 27go Marca.—  W iadomości o od
powiedziach obcych Rządów na noty Gabinetu Francuz- 
kiego, są najsprzeczniejsze. Jedne dzienniki utrzym ują, 
źe odpowiedzi te nadeszły już do Paryża, i rozbierają treść 
ich szczegółowo, drugie u trzym ują przeciwnie, że żadne 
z wielkich Mocarstw nie odpowiedziało jeszcze urzędo- 
w n ien a  no tęP . Thouvenel. Prawdopodobnie obie s tro 
ny m ają słuszność. W ielkie Mocarstwa nie m iały jesz
cze dość czasu do porozumienia się wzajem nie względem 
ważnych kwestji obudzonych notą P. Thouvenel, ale k a 
żde m ogło słownie i poufnie zakomunikować już Rządo
w i Francuzkiemu swój sposób zapatryw ania się na rze
czy, i uzyskać od niego objaśnienia, które w płyną na u- 
form ow anie ostatecznego sądu w tej spraw ie. Sądzimy 
więc, że to co powiedziano o tych odpowiedziach, może 
być prawdziwe, ale przedwczesne co do formy urzędo
wej, ja k ą  im przypisują.—  P. Tourłe, Poseł S zw ajcar
ski w Turynie, złożył protestacją przeciw przyłączeniu 
Sabaudji, podobną tej jak ą  doręczył Rządowi Francuz
kiem u Pan K em .—  Mocarstwa nieodpowiedziały jeszcze 
S zw ajcarji na rozesłaną do nich odezwę w kwestji S a- 
baudzkiej._—  Patrie donosząc o adresie m ieszkańców 
Chablais i ła u c ig n y , domagających się przyłączenia do 
Szw ajcarji, nie zaprzecza autentyczności kilkunastu ty 
sięcy podpisów, ale utrzym uje, że większa część podpisa
nych, są̂  to poddani Szw ajcarscy, a nie Piemoriccy. 
Dzienniki Berneńskie u trzym ują przeciwnie, że wszyscy 
podpisani są poddanymi Piem onckim i.—  W ojska fran- 
cuzkie wszystkie stanowczo opuszczają Lom bardję i 
przed 15na Kwietnia wrócą do Francji. Kilka tylko od
działów zajmie Sabaudję, a reszta będzie rozłożoną w o- 
bozacb Helfaut i Chalons.— W ojska francuzkie nie w ej
dą doCharobery wcześniej jak  29go b. m ., a to dla tego, 
aby wybory odbyte tam  zostały przed ich przybyciem.
—  Niektóre osoby przypuszczają, że Garibaldi obrany 
będzie Deputowanym z Nicei do Parlam entu Turyńskie- 
go. Czyn ten ma być manifestacją przeciw przyłączeniu.
—  Depesze telegraficzne prywatne, zaprzeczają wieści o 
wejściu wojsk Neapolitańskich do Państw a Kościelnego, 
i  ze Król Neapolitanski, m im o wezwań, nie zgodził się 
n a  zajęcie Rzymu lub której bądź części territo rjum  P a-  
piezkieco. —• Constitutionnel donosi, że pierwsze ba- 
ta ljony francuzkie weszły do Sabaudji.— Hr: Persigny  
jest tu spodziewany na Święta W ielkanocne. —  Pow o
dzenie jakie ma reform a taxy pocztowej, nasunęła tu myśl 
zaprowadzenia podobnej w przesyłce depesz telegrafi
cznych. O płata za przesyłkę tych depesz, zwłaszcza za
wierających pewną określoną liczbę w yrazów , m a być 
zmniejszona i ujednostajniona. Administracja zajmuje 
się rozbiorem tego projektu .—  2 4 g0 b. m. wieczór De
putow ani Sabaudzcy byli powtórnie przyjm owani przez 
Cesarza, który im przyrzekł odwiedzić Cliambery w c ią 
gu przyszłego lata. Cesarzowa każdemu z nich ofiaro
w ała  m ałą fotografję Następcy Tronu. Oprócz tego De
putow ani ci, otrzym ali na pam iątkę portrety JJ. CC. Mo
ści.— Projekt pierwszej mappy Galji,wypracowany przez 
m ianow aną w  tym celu Komissję, został po 18-miesię- 
czncj pracy, przedstawiony Cesarzowi. (Nordj.

H is z p a n ia . —  Z Madrytu 24go donoszą, że 0'Donnęl 
położył obecnie następne w arunki pokoju Cesarzowi 
M arokkańskiem u. Zapłacenie półm iljarda, zam iast po
przednio żądanych 200 miljonów realów, wynagrodze
nia wojennego; ustąpienie portu na Oceanie A tlanty
ckim i zajęcie Tetuanu, aż do zupełnej w ypłaty w yna
grodzenia wojennego.—  W  głównej kwaterze Hiszpań
skiej, jak  donosi dziennik Espana, znajdują się Ofipe- 
rowie: Austrjaccy, Niemieccy, Pruscy, Francuzcy,' Ros- 
syjscy i Szwedzcy. (St: Azn:).

W ł o c h y . —  Gazeta Urzędowa Turyńska z dnia 26go 
b. m. ogłosiła dekret dotyczący adm inistracji Toskanji. 
Xiążę Carignan jest m ianow any Namiestnikiem Króla. 
Będzie on dow odził w ojskiem  lądowem i m orskiem , i 
m ia łp re w o  ułaskaw iania w im ieniu Króla. Stolicą ad 
m inistracji pozostaje tymczasowo Florencja. Baron R i- 
casoli jest m ianow any Gubernatorem  Jeneralnym . Mi
nisterstwo prow incji Emilji rozw iązane, a arm ja To
skańska wcielona do Sardyńskiej. Przy wyborach we 
Florencji wszyscy kandydaci stronnictw a annexji prze
szli, bez w spółzaw odnictw a.— Z Rzymu donoszą, że P a 
p i e ż  na Konsystorzu 23go b. m. odbytym, m ia ł alloku- 
cję, ale treść jej niewiadom a.—  Kilku przywódców osta
tniej manifestacji w Rzymie, w ypraw iono zagranicę, 
z Civita-Vecchia. Dnia 23go b. m . m ia ła  znowu miejsce 
spokojna m anifestacja przyjaciół P a p ie ż a , w  Kościele Ś .  
P io t r a . Liczba zebranych powozów była wielka. (Nord).

OSTATNIE WIADOMOŚCI.
L o n d y n , 29go Marca. — N a  onegdajszem posiedzeniu 

Izby wyższej, Lord Wodehouse, potw ierdził wiadomość 
o podpisaniu prelim inarjów  pokoju między Hiszpanją i 
M arokko .— Morning Post o trzym ał doniesienie z Pary
ża, że Francuzi m ają Rzym opuścić, a Neapolitańozycy 
będą upoważnieni do zajęcia M archji.—  Disconto banku 
podniesione zostało do 4 7 2 pet. —  Palmerston zaw ia
dom ił Parlam ent, że wkrótce przedstawiony zostanie 
projekt fortyfikacji brzegów Anglji.

W i e d e ń , 29Marca.— Statuta k ra jow em ająbyć  przed
staw ione Cesarzowi do sankcji. —  W przyszłą Sobotę, 
ma być spalonych obligacji Państw a za 140 mil: guide:.

P a r y ż , 28go Marca. —  Dzisiejszy Constitutionnel 
sta ra się dowieść, że rady Anglji dane Gabinetowi Tu- 
ryńskiem u, w yw ołały  konieczność przyłączenia S abau
dji do Francji.—  Jour: des Debats donosi, że Rząd F ran 
cuzki wczoraj ratyfikow ał trak ta t dotyczący ustąpienia 
Sabaudji i Nicei.—  ZPont-Beauvoisin w Sabaudji zaw ia
dam iają, że z 216 wyborców tego Kantonu, przy w ybo
rach do Parlam entu Turyńskiego, 214  głosow ało w du
chu polityki Francuzkiej. —  Telegram dziś datowany 
z Chambery donosi, że tam przybyły  dwie kom panje 
80 pułku linjowego Francuzkiego. Gwardziści miejsco
wi natychm iast zatknęli kokardy Francuzkie, a m iasto 
uillum iriowano.—  Wszystkie Municypalności w Sabau- 
dji, m ają wotować adressa za przyłączeniem .

P a r y ż ,  29go Marca. — Dzisiejszy Constitutionnel, 
zawiera artyku ł podpisany przez P. Grandguillot.o mo
żliwości wyjścia wojsk francuzkieh z Rzym u. W  a rty 
kule tym  powiedziano: Przypuszczaliśmy zawsze, że po
byt tych wojsk w Rzymie nie przeciągnie się do nieskoń
czoności. Rząd Rzymski zapragnął obecnie ich oddalenia 
się. Życzeniu temu stanie się zadość. Jeśli dla bezpie
czeństwa P a p ie ż a , nasza arm ja zam ienioną zostanie
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przez inną W łoską, i układy prowadzone w tym  przed
miocie z Neapolem dojdą doskutku, wtedy Francja nie bę
dzie temu przeszkadzała.

B e r l in , 27go Marca. —  Układy z Anglją doprowa
dziły do pomyślnego rezultatu. Anglja i Prusy poczynią 
jednostajne kroki w spraw ie Sabaudzkiej, głów nie dla 
zapewnienia praw  Szwajcarji.

B ern , 27 Marca. —  Rada Federalna o trzym ała dwie 
noty od Francji i od Sardynji. Ostatnia oświadcza, że 
Szw ajcarja pow inna zwrócić się z reklam acjam i Sabau- 
dji dotyczącemi, do F rancji.— Rząd Francuzki ośw iad
cza, że jeśli Szw ajcarja przedsię weźmie środki m ilitarne, 
to i F rancja będzie zmuszona tak sam o postąpić.

Francja proponuje poddać w arunki traktatu 1815 r., 
dotyczące zneutralizowanych prowincji Sabaudji, kon
gresow i Mocarstw, które podpisały takow y trak ta t, 
z przypuszczeniem do kongressu Szw ajcarji.—  Rada fe
deralna, w następstwie ogłoszenia traktatu o ustąpieniu 
Sabaudji przez Monitora, poleciła Posłom  Szw ajcar
skim  w Paryżu i Turynie ponowić protestacje przeciw 
annexji zneutralizowanych prowincji Sabaudzkich. —  
(Schl: Zeit, Nord).

Pr*yjechali do Warszawy.
Czarnecki Felix Oli: z Szczepanowa nr 556; Kuczkowski Alex: 

Ob: z  Bełchatówka nr 625 ; Miniszewski Fran: Ob: z W itówka 
n r 603.

Wyjechali i X iążę Dołgoruki Dymitr Radca Stanu do Pe
tersburga; Krasiński Adam lir: do Radziejowic; Rutkowski Włodz: 
Ob: do Zameczka.

Przyjechali koleją żelazną: Kwiatkowski Józef 
Ob: zc Lwowa nr 625; Ostrowski Ant: Hr: z Krakowa nr 413; Pą- 
gowska Emilja Ob: z Krakowa nr 2942v _

-Wyjechali koleją żelazną: Hr: Jezierski Edw: dy
misjonowany Porucz: do Paryża ; Małachowskie Cecylja i Helena 
Hr: do Krakowa; Plater Teodor Itr: do Paryża; Ziółkowski Lucjan 
Jeometra przysięgły do Kalisza.

DOSlESIElSIil.
Znaleziono Pierścień męzki w  dniu Im  Marca; poszkodo

wany za udowodnieniem swej własności, odebrać go może pod 
Nrem 574 przy ulicy Długiej, z Magazynu Obówia.

* * * * * * * * *

|  Cegielnia do wydzierżawienia, Znajduje się *
*  z Piecem nowo postawionym, z czopami w  dobrym stanie, £
*  z Mieszkaniem dla Strycharza i Ogrodem; położona pomiędzy #
*  miasteczkiem Krośniewice, fabryką cukru Ostrowy i Lubię- *

niem, 3 w iorsty od tegożmiasteczka, 10 od Krośniewic. W ia- jjf
*  domość powziąść można we dworze we wsi Imielno, w Ob- *
*  wodzie Gostyńskim, Okręgu Orłowskim położonej, gdzie tak- *
*  że dostać można F l a n c ć w  Szparagowych 3ch-letnicli po *
*  cenie kop: 30 za Kopę. *  
* * * * * * * * * * * * * * ■ * * * * # # * * * * * * * * * * ’* * * * * * * * * * * *

Oiiverture du Cursaal le 1  Avril.

B A I N S  D E  W I E S B A D E N
Indćpendammcnt de la vertu  de ses caux et de sa position vrai- 
ment exceptionnellc pres du Rhin, a proximite de Mayence et 
de Francfort, Wiesbaden offre aux etrangers tous les agrements 
qui rendent attrayant Ie sejour d’une vill,. de bains. Musique dc 
la chapclle ducale, Bals, Concerts, Cabinet de lecture et Re
staurant dans le magnifique etablissement du Cursaal, Theatre 
ducal richement subventionne. Traitemcnt hydrotherapiquc, 
Bains de natation et Bains d’aiguilles de sapin au Nerolhal. — 
Excursions au Jobannisberg, au Niederwald e t dans le Rhingeau 
par le chemin de fer de Nassau; communication rapide avec Ems. 
On y trouve en outre les autrcs agrements et avantages qu’of- 
frent les elablissemenls les plus favorises.

W  skutek rozporządzenia Rady Familijnej, oraz upoważnienia 
Prezesa Trybunału tutejszego, sprzedane zostaną przez publi
czną licy tację , w dniu 23 Marca (4 Kwietnia) I860 roku , o 
godzinie lOej z rana, w domu pod Nr 1529 w  W arszawie, ru 
chomości do spadku po Szajndli Hertzbcrg należące, jako to: 
■arderoba, Pościel, Bielizna, Meble, Miedź i rozmaite sprzęty  

gospodarskie.—  Rejent Kanc: Ziem: Gub: W arsz:, Iluczbor- 
ski Stanisław.

W  tyci. dniach na prowincji, zgubionym został Rewers 
na summę Złp. 1,868 gr: 20, wystawiony na imię Mordki F a j- 
byszak, w mieście Brzeziny, przez R. Bauma. Uprasza się. zna
lazcę , ô odesłanie Rewersu do Karczewskiego w  Gostyninie.__
Ostrzeżenia potrzebne zrobiono i z Rewersu tego nikt korzystać 
nie moze.

Ponieważ ogłoszona licytacja, na sprzedaż Organu do sku
tku nie doszła, przeto Dyrekcja Teatrów przeznacza powtórny 
termin na dzień 3 Kwietnia r. b . , o godzinie 12ej w południe, 
na scenie Teatru Wielkiego.

Znalezioną nową damską pelerynę, bareżową, niebieską, 
w  d. 29 Lutego, a dotąd nie odebraną, mozua odzyskać pod N r 
55 w Starem-Mieście, która znajduje się u Antoniny Pomorskiej 
W dowy; wiadomość w  Składzie Masła u Jędrzeja.

0 Arcy piękne i kosztowne rzeczy, to je s t : Kega- 
rek złoty, Patent Chronometr, „Ami Sandos," ze zło
tym  mechanizmem, na kamieniach, i para dużych wło

skich Pistoletów, zdobytych pod Szum ią, dane 
w  komis, są do sprzedania za umiarkowaną cenę; pierwszy przy 
ulicy Nowy-Swiat N r 50 nowy, u Zegarmistrza I’. Grużew- 
skiego, a drugie wprost Saskiego Placu u P. Bckera.

p *eski pięknej rassy Bonoóskicj i liolii- 
f g Ę f  mny dwie z tektury , oa podobieństwo marmuro- 

itlS s ż tifc Ł  w ycb» z schowaniami, są  do sprzedania przy ulicy 
Kościelnej pod N r 1881, za dzwonnicą Kościoła P- 

MARJI; wiadomość na lm  piętrze nad gospodarzem.

Dziś rano zimna stopni 3. Wczoraj w  południe ciepła stopni 2. 
Dziś rano wysokość wody na W iśle , stóp 13cali 11. (Pr/.yh:), 
TEATR WIELKI. Ju tro , Hrabina.
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, D am a  i D ziew czyna . P. L in- 

kow ski, A rtysta Teatrów  prowincjonalnych, przedstawi rolę Zbi- 
ckiego.

Jutro w Salonach P. Ohm ,  za rogatką W olską, Orkiestra 
Polska pod dyrekcją A. Huline, wykona nnstępujące dzieła: 
Polonez, Łodwigowskiego; Kajetan W alc, Gungla; Wesołe Ko
biety z Windsor, Nicolaj; Bukiet Polka, Schulza (nowa); Uwer
tura Ruy Bias, Mendelsolma; Bukiety balowe, Walc Siedego (no
w y) ; Hommage de Rubini, solo na Skrzypce , Artota; Antoni 
Mazur, Lucasa (nowy); Pot-pourri z op: Robert Djabeł, A. Kuh- 
nego; Freikugeln Qadrille, Vossa; Odalisken Galop, Siedego. Po
czątek o godzinie 4ej.

Dziś, i codziennie w salonie koncertow ym  Doliny 
Szw ajcarskiej, odbywać się będzie m uzykalna zabawa 
pod dyrekcją P. J. Fuchs, w połączeniu z przedstawie
niam i geologicznemi astronom icznem i P. Hoffman, do 
Środy, to jest do dnia 4go Kwietnia; na które to przed
staw ienia, cały tydzień, wyjąwszy Niedzieli, bilety dla 
wszystkich uczniów, za pó ł ceny oddawane będą.

S S e 3” Dziś, ju tro  i pojutrze, w Zakładzie PIWA Bawar
skiego przy ulicy Senatorskiej w pałacu Blanka obok Rulusza, 
wieczorem, grać będzie z Kompanją P. Hajczak.

fCF" Dziś w Zakładzie PIAVA Bawarskiego Karola 
Schiller, przy ulicy Elektoralnej N r 755, wieczorem, rozegra
ną zostanie w pulę billardową Szynka# Zakład ten poleca 
się doborem rozmaitych potraw  i napojów.

OSTIIVGI codzień u Hajtarskiego przy ulicy Sena
torskiej.

1 ,0  Handlu Józefa KO IE 11, (dawniej CZA
BANI), w gmachu Teatralnym, nadeszły świe
że wyborowe OSTRYGI.

OSTRYGI wyborowe św ieże, codziennie nadchodzą do 
Handlu A. Stępkowskiego, Nr 473 C, wprost Teatru.

W  Drukarni Kurjera W arsza:.— Wolno drukować, dnia 19 (31) Marca 1860 r .  — Starszy Cenzor, F .~ŚoH*txczaAtkL~

~ d o d a t e k !
A



DODATEK do KURJERA WARSZAWSKIEGO Nr 87.
Sobota. —  Dnia 19 (3 1 )  Marca. —  Rok 1860

O O M X lB SIfiM IA .
Dyrektor ItaaceHarji Zarządu X III  Okrę

gu MominunikAcji.—  W  dnia 6  (18) Kwietnia r .  b ., o 
godzinie 12ej w  południc, odbędzie się w  Biurze Naczelnika Po
w iatu  Konińskiego, przez opieczętow ane deklaracje licy tac ja , ua 
reperację  mostów taryfiaw ych , w  miastach Koninie i K o le , na 
traktach P o z n a ń s k im  î  Kaliskim , w  Objezdzie 3go Oddziału, Hej 
Kommitnikoeji- Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone są  w  Gaze
tach: Kzupowej ‘ W arszaw sk iej.— P o p ł a w s k i .

o 1>rzy placu Nulewki, wprost Ogrodu Krasińskich,
^  otworzyło^ woją drug«t

Wystawę w Panoramie 
i w przeistaczającej Dioramie.

j-'Skjoro nie szczędziłem znacznych nakładów  i ty lko  widoki1? 
jz  arcydzieł tu  jeszcze nigdy nie w idzianych składają  się ,
< zatem spodziewam s ię , £c Prześw ietna Publiczność liczn ie i 
-m nie odwiedzać ra czy , a zapewniam, źe każdy zadow olnio-, 
|n y , Gabinet moj opuści. Bliższe szczeg ó ły  og ło szą  Afisze.

A. Łaminel,
W łaściciel Panoram y i p rzeistaczającej Dioramy.

Dwa garn itu ry  jesionow ych M e b l i ,  za its . 38 i za Rs. 65; 
Lustro wielkie z ram ą, nowe, za Rs. 23; im yw aln ik , 
za Rs. 5; kom oda now a za  Rs. 14; Biurko za Rs. 18; 
o raz około łokci Q  5 ,000 , w  pośród W ładz Rządow ych,
je s t  do sprzedania lub do zamienienia na inną nieruchomość z do
p ła tą- Wiadomość p rzy  ulicy G rzybow skiej , w  now ym  domu, 
N r 1054 A, naprzeciw  Kąpieli Żelaznych, na Im  p ię trze  w  ofi
cyn ie , u p .  Kondrackiego, do 8  K w ietnia, zaś p rzy  u licy  G rzy 
bow skiej pod N r 1064; gdzie można się poinform ować o kupnie 
korzystnem  Kamienic, P ałaców  i H o te li, oraz innych M ajątków  
^ ’‘emskich i Kolonji.

W  Dohrach Giebułtowie pod Miechowem, są  Drzew- 
*nonvowe do sprzedania. O nabycie 7mio-letnich drze

w ek tylko przez układy wchodzić można; 6 cio-letnie zaś sprze
daje  s ię  p0  cenach następujących: W yborow ych kopa Złp: 60,
średnich £ łp . 4 9  ̂ mniejszych 30. D rzew ka te na każde żądanie 
sw iczo k®paue i natychm iast expedjowane będą.

'HASSA LAKIEROWA DO SKÓR
pod nazwa s 

A O I U V  C L A V  8  G l i A A i X L E U K I l  R A S T A .  J
Użycie tej Massy (P asta), nadaje w ie lk ą  trw ałość  w szel- 

f  1111 W yrobom skórzanym , skórze zaś lakierow anej, zapewniaŁ 
jkm°c ! św ie tny  połysk; zabezpiecza od pękania lub pryszcze-^  
mua się skóry; je s t  w y trw a łą  na wilgoć i nie zostaw ia p o i 
p o b ić  shorupiastej lub brudzącej powłoki. —  Ta lakierow ać 
i M a i i s a  (P asta) , ze w zględu ua oszczędność, zaleca s ię l  
^szczególniej p p . Posiadaczom i Fabrykantom  Pow ozów , ró-^| 
kwniez Pł • Majstrom w szelkich w yrobów  skórzanych , o ra z i 
. tym  w szystk im , k tó rzy  noszą obówie lakierow ane. 1

li S k ł a t l  * » ł* - » v n y  oryginalnej M a s s y  l a k i e r o - ^ L  
i ' v,ł ‘l  (P a s ty ) , je s t  w W a rsz a w ie , w  S k ł a d z i e  F a r h  ™ 

L a k i e r ó w  .1. a . ,  f i  I l A ł S S l i ,  p rzy  ulicy M iodo-tj 
kw,eJ P°d N r 484 . - 1 * u » z k a  blaszanna w raz  z przepisem /
yuzycm, niniejsza kosztuje kop: 30 , w iększa kop: 60.

Mam sobie ẑ.-, obowiązek uwiadomić Szanow ną Publiczność, iż 
Skład IW * n , u trzy m y w an y  przez ś. p. Piotra Maciri-
s f i i e g o .  Ojca nie^o^ w  m. K aliszu , je s t  obecnie przezemnie 
w  tein samem mie.lscu i porządku prow adzony. Staraniem  mojem 
będzu-doborem  '*>n 1 innych N apojów, um iarkow aną ceną, za
służenia sobie na w zględy  łaskaw ej Publiczności.—  Tamże je s t 
żądany Mucharz doskonale w  sw ej um iejętności w yuczony. 
Również liczeń, k tóryby  ukończył najmniej 3  k lassy , posia
dał ję z y k  niemiecki i polski p rzynajm niej, o raz  św iadectw o mo
ralnego spraw ow ania się . Adres do S k ł a d u  W in M arcellina Ma- 
cinskiego, przyjm uje lis ty  opłacone.

Mada Szczegółowa Opiekuńcza W arszaw
skiego Instytutu Sgo K azim ierza. —  Podaje do 
wiadomości, że w  dniu 1 2  (24) K w ietnia r .  b ., o godzinie 1 2 e j 
W południe, odbędzie się głośna in plus l ic y ta c ja , w e w si Ja -  
zgarzew ie, w  Kancellarji miejscowego Proboszcza, na w ypuszcze
nie w  3ch-letnią dzierżaw ę propinacji, w e w si Jazgarzew ie po
łożonej w  Powiecie W arszaw skim , w  blizkości miasta P iaseczna. 
L icy tac ja  rozpocznie się od Rs. 292 kop: 50. Vadjum do licy
tac ji ustanaw ia się Rs. 45. Szczegółowe w arunki do pow yższej 
dzierżaw y, p rzejrzane być mogą w  Kancellarji In s ty tu tu  Sgo 
Kazim ierza w  W arszaw ie, pod N r 2858 , lub na gruncie u miej
scowego Proboszcza. —  W arszaw a d. 4 (16 ) Marca 1860 r .  —— 
Opiekun P rezy d u jący , Górski.

W  Krakow ie je s t do nabycia Dom  z ogrodem, za 
S£95ł!!S3 Z łp. 6 0 ,0 0 0 , błizko Kolei G alicy jsk ie j, na przedm ie- 
J s^łŚiiijii Ściu W esoła, pod N r 298 położony. G run tu  je s t  1,529

SKWiid sążni W iedeńskich, dw a obszerne dziedzińce i lokal 
z 18u Pokoi złożony. P rzydać  się może na Zakład  F ab ry czn y , 
M agazyny, K aw iarnie, a naw et na wygodne i zdrow e dla licznej 
rodziny pomieszkanie. Obecnie czyni dochodu Z ł: reńs: 1 ,5 0 0 . 
Ż y czący  sobie nabyć, ra c z y  się zgłosić do Kazim ierza R utkow 
skiego, m ieszkającego w  K rakow ie , p rzy  u licy  F lorjańsk iej pod 
N rem  516.

R L A C 1 3  do sprzedania p rzy  u licy  W idok, w  blizkości Ko
m ory Celnej i G łów nej S tacji Drogi Żelaznej. W iadomość a  
w łaściciela domu N r 1574C p rzy  ulicy Jerozolim skiej. 
0O C T O O O C O O O O O O O O O O O O O O O O & C  

S M ł o d y  C z ł o w i e k  ,  p rz y b y ły  w  tych dniach z Pi u s, S 
N l'B JE K T  M W lH .O n y ,  m ów iący po p o lsk u , o- 
, patrzony w  chlubne św iad ec tw a , życzy  objąć kondycję w  ja - J  
(kim Handlu jako  M i p e r  .  lub też ijako D y s t y l l a t o r , ?
) zn ający  się na fabrykacji wszelkiego rodzaju W ó d ek , Likic-> 
Irów , A raku , Koniaku i t . p. —  K toby potrzebow ał takow ego, <
Jzechce adres sw ój nadesłać do D rukarni K urjera  W a rsz a w -)
) skiego.

K toby m iał do sprzedania, Apparat do Gorzelni, ca ły  mie
dziany, w  dobrym stan ie , zechce nadesłać franco sw ój adres do 
Redakcji K urjera  W arszaw skiego, z doniesieniem, ile żąda za ka
żdy  fu n t miedzi.

Rząd Crubernjalny IPłocki. Podaje do Publicznej 
wiadomości, iż w  dniu 28 K w ietnia ( 1 0  Maja) r .  b ., w  sali po
siedzeń Rządu Gubernjalncgo Płockiego, odbędzie się licy tac ja  in 
m inus p rzez  opieczętowane dek la rac je , na dostaw ę w  ciągu la t  
trzech , zaczynając od dnia 1 (13) Stycznia 1861, do tegoż dnia 
i m iesiąca 1864, drzew n opałow ego, św ie c , oleju i słom y, dla 
W ojsk  w  G ubernji P łockiej konsyslu jących, z nadmienieniem, iż  
w arunk i do licy tacji mogą być p rze jrzan e , w  Biurze Rządu G u- 
bcrnjaluego w  W ydziale W ojskow ym , i że samo ogłoszenie bli
żej o szczegółach licy tac ji inform ujące, jako  też  w zór do dekla
ra c ji, w ydrukow ane zostały  w  Dzienniku Gubernjalnym  i Gaze
cie Rządow ej.— Płock dnia 8  (20) Marca I8 6 0  r . —  G ubernator 
C yw ilny , R zeczyw isty  Radca S tanu, Bońkowski. Naczel
nik K ancellarji, Libicki.

S ą do sprzedania dw a Mocze now e na p ła 
skich resorach z fordeklami, lekkie , i W olant 
now y, nie k ry ty , na płaskich resorach ; B ryczka 
u żyw ana do drogi, nie k ry la  ; Mocz landarow y  

u ży w an y  nę stojących resorach, lekki, i Koczobryk u ży w an y  na 
sto jących resorach , k ry ty , w szystko  za p rzystępne ceny, p rz y  
u licy  Leszno pod N r 678. Wiadomość u Stelmacha. 
Wzc-UBaBy/.UBUiMmzzGmasOTZuzrizii/ziwi/nOT/nznoBł
§ Zawiadamia się Osoby iriteressowane, iż micszka-§ 
§nie O r ł o w s k i e g o ,  Budowniczego miasta, jest pod§ 
§Nrem 726 przy ulicy Orlej. §
K n v n z n a B y n u z iz e '/n u n to s ru o u r .u /J U B u z a z a z u z u f iu K w i’JKi

Jest do sprzedania Drzewo sosnowe w  sążniach pół- 
kubicznych, po Rs. 8 kop: 10, w raz  z odstaw ą; —  nadmieniając 
p rzy łem  iż drzew o je s t  suche, szczapy grube i w ykład  śc is ły , 
nadto odstaw a może być w  każdym czasie uskuteczniona. —  
Tam że je s t  do sprzedania kilka MOiK z Koźlętam i, za cenę 
um iarkow aną. W iadomość p rzy  rogu ulic Oboźnej i B row arnej, 
w  domu SSów Grabowskich N r 2794 .



BIURO IN F O R M A C Y J N E
«II» Guwernerów i Guwernantek,

p rz y  u licy  Długiej N r  545 w  domu Bockana, obok Apteki W go 
W ern era , na 2m p ię trze  od fron tu .

Je s t do umieszczenia N auczycielka Polka, k tó ra  la t  kilka ba
w iła  w  P aryżu  i by ła  uczennic^ konserw atorjuni, niemniej in
ne  G uw ernantki Polki, F rancuzki i Niemki z w yższem  u k sz ta ł- 
ceniem i m uzyką. Życzą także znaleźć miejsce G uw ernerow ie 
Po lacy  i F rancuzi, K orrepety torow ie, Osoby do to w arzy stw a  
dam , Nauczyciele i N auczycielki m uzyki; Bony Niemki i F ran 
cuzk i. —  P oland .

Szafy i £ ó ż k a  jesionow e rozb ierane, 
s ą  do sprzedania p rzy  ulicy Królewskiej N r 1063 , w prost Skła
du  Rządowego Żelaza, w  oficynie praw ej na dole.

P rz y  nadchodzących Św iętach, nie od rzeczy  będzie podaćć 
ido Publicznej wiadomości, o znacznych zapasach S ta ro -, 
/Polsk iego  M lO D lf, a źe od zb y t dawna sły n n y ! 
hSkład z moich zapasów , pod firm ą S .  R A Ł I N f l A * * . ^  
[p rz y  ulicy T w a rd e j , zw anej G rzybów , w p ro st głów nego j  
‘ ta rgu , N r 1101; w k tó rym  i znaczne zapasy W I X  W ę - i  
kgierskick i różnych znajdu ją  się. Ceny tych  trunków /!
' są  n azby t przystępne, o dobroci ich Publiczność od 40 tu  latN 

le x y s te n c ji  te j firm y, je s t  przekonaną.—  K upującym  w  zna-4 
i czniejszych partjacb , czy  to osobom p ry w atn y m  lub u trz y -  

/^ m u ją ey n i Handle, ra b a t odstąpiony będzie. m
ril!

Pożądaną je s t  dla Fam ilji wiadomość , o życiu i m iejscu po
b y tu  Om ifrego R odkiew icza ,  rodem z G ubernji Ra
dom skiej, Syna G rzegorza i M arjauny, la t 56 m ającego. S łużą
cego w  pierw szym  P u łku  U łanów  b. W ojska Polskiego, a potem 
zostającego w  W ojsku  Cesarsko-Rossyjskiem , w  G w ardji Grena- 
d jerow . Na przypadek śm ierci, uprasza się łaskaw ych Kolegów 
Jego , o udzielenie w iadom ości, za pośrednictwem  K u rje ra  YVar- 
szaw skiego.

W e  w si Z ąbki, Powiecie W arszaw skim  położonej, o 7 w io rst 
od W a rsz a w y , za rogatkam i Szmulowskiemi, na trakcie z W a r
sz a w y  do C iechanow ca, je s t  do w ydzierżaw ienia  P rop ina- 
®.fa ,  w  blizkości lin ji Kolei P etersbu rgsko-W arszaw sk ie j. W ia
domość o w arunkach dzierżaw y , pow ziąść można na rogu ulicy 
Podw ale i K apitulnej N r 498, dom R ychtera , na 2m p ię trze  od 
fro n tu , d rzw i po lew ej s tro n ie , od godziny 8 do 10 rano i od
2 c j do 4ej po południu, lub też na m iejscu.

Pod N r 2403C p rzy  ulicy Nowolipki, w szedł
1ŁOŃI w  podw órze. W łaściciel p raw y  może ta 
kowego za udowodnieniem i zw rotem  kosztów  w y 
łożonych na niego, odebrać.

_ ^    ^

o s t a t n i  t w a n s p o b t

KAWIORU
/  A S 'Y R A C B T A  ,  zupełnie mało solonego,!
hz podlodowego połow u, nadszedł do Głównego Składu, p rzy ^
( ulicy N ow o-Seoatorskiej, w  domu W . Boka , N r 4 7 7  ; o ra z l 
/Łososia Elblągskiego wędzonego, iz am a i, Śledził 

"Ł Hollendcrskich, G roszku zielonego i k a r u k u  rybie- 
M % ° -—S* Szyrokow.

R O N I C l K T N l f  C Z E I t W O N K J
dostać  można po cenach p rzystępnych , na korce i częściowo, 
W Handlu W ojczyńskiego p rzy  ulicy W ierzbow ej N r 614B, 
obok D rukarn i K urjera .

W  P ią te k , d. 30 Marca, o godzinie 5ej po południu, biedna Słu
ż ąca , w ychodząc ze Sklepu Rutscha na N ow ym -Św iecie, zgubiła 
P ięćdziesięcio-rublow y P a p ie re k . Uprasza sie ł a 
skaw ego  znalazcę, aby  go raczy ł oddać do Sklepu Wgo Rutscha 
n a  rogu N ow ego-Sw iatu i X iążęcej ulicy, za stosow ną na
grodą. i f f  s w 'fe  sgbj

W  X jęgarni R. Priedleina w  W a rsz a w ie , p rz y  ulicy 
S enatorsk iej N r 460 , złożoną została do sprzedania łAiolon- 
czella za Rs. 120.

SZYNKI Bajońskie i Węgierskie, KIEŁBASYŁ, 
1 Kra ko wskie,PASZTETY Strasburgskie,MUSZT A R - »  
[D Y  i OCTY różne, s ław ną M Ą K ^ z  Banału, P O W I-m
*DŁA Węgierskie, D 1 8  O  Ź  D  SK E  Z a g r a n ic z n e .W  
hSERY wszelkie. BAKALJE świeże i WINA różne,2  
[poleca Handel J ó ze fa  S z u b y  e t Cnrnp:, przy ulicy W  
‘ N o w y-św iat  Nr 126(5/7, wprost Straży ® “n '0V̂ M |k

W  dniu 28 z rana przed godz: 8ą, P isarz  fabryczny, p rze
chodząc ulicami Sosnow ą, Z ło tą , Przeskok, plac Szpitala D. J ., 
W arecką, O rdynacką, Solec i Jerozolim ską, około gmachu Ko- 
lei Żelaznej, zgubił AHTA personalne. Ł askaw y  zna
lazca złozyć raczy  takow e z ty tu łu  ludzkości w  D rukarni Ku
r je ra , którem u w łaściciel onych nie omieszka złozyć winnego 
szacunku i podziękowania. —  Z A kt bowiem tych nie będzie 
nuał żadnych korzyści, gdyz te w yłączn ie  dotyczą ty lko  osobę 
poszkodowanego. —  Antoni R o szk o w sk i , p rzy  ulicy Z ło tej w  do
mu N r 1509A , zam ieszkały.

W Niedzielę z e sz łą , t . j .  dnia 13 (25) Marca r .  b . ,  po go
dzinie 10ej w ieczorem  , p rzy  przechodzić z ulicy Jerozolim skiej 
do domu p rz y  ulicy Chm ielnej, zgubioną została I f l s i n t y l l a  
czarna m ore-antique. Mogła się w y su n ą ć , albo p rzy  wsiadaniu 
do^dorożki, lub p rz y  w ysiadaniu z takow ej, albo pozostać w  do
rożce. Oddawca takow ej pod N r 1565 A , w  domu M ierzw iń
skiego, p rz y  ulicy Chmielnej, na lm  p ię trze  po p raw ej stron ie , 
o trzym a nagrody Rs. 5.

F O t t T E P J A A i Y  palisandrowe nowe i u ży 
w ane, o siedmiu oktaw ach, najnowszego fasonu, są  
do w ynajęc ia  i sprzedania w  domu W . Blumenfel- 
da, p rzy  rogu ulic K rólew skiej i M arszałkow skiej, 

w  oficynie na dole, w  F abryce  F ortep janów  I!. F r i t s c l t e -

Pod Nr 1270, przy ulioy N owy-Św iat ,  jest du  ̂
'sprzedania n a  Pieczywa Świąteczne znaczna  ilość 

Z a g r a n ic z n e j  w najlepszym gatu n k uj  
| | S p r z e d a j e  się na C entnary  i Pudy. —  Tamże jest doi 

sprzedania  około 2 5 0  W O I 8 . M Ó W  zdatnych^ 
'do Mąki i Zboża. Wiadomość na d n ie .

W  dniu 28 b. m., w  C yrku na koncercie, zgubioną została 
Brosza złota ow alna, z  Dngcrotypem m ęzkim . Ł askaw y  
znalazca, raczy  złożyć takow ą do D rukarni K urjera  za stoso
w n ą  nagrodą.

Rwie Szafy jesionowe pot'torow ane, zdatne
do każdego Handlu, jak rów nież mogą być do pryw atnego u ży 
tk u , są  po sprzedania. Wiadomość pod N r 739 na Tłomackiem, 
u Stróża.

Pod N r 585, w  Hotelu Polskim , Magazyn P . Czubal- 
sbiego ,  p rzysposobił znaczny zapas Sukien różnego rodzaju, 
wykończonych w  najśw ieższym  guście, podług ostatniego Ż urna- 
lu . Nie można tu  pominąć i M ateriałów , którem i je s t  zaopatrzo
ny  Magazyn jego , w  czem przebija się gust tegoczesny i ele
gancja.— H .

M i e s z k a n i e  na lszem  p iętrze od frontu , sk ładające się 
z 3ch G*okoi. Sali, Przedpokoju, Kuchni, Składu na drzew o, 
z w szelkiem i dogodnościami, do odstąpienia każdego czasu, p rzy  
u licy  Chmielnej pod N r 1564B, Wiadomość na miejscu.

P o trzebny  je s t I . I S V K / . V  do L asów  Ża- 
reckich, posiadający w  tym  farhu wiadomości te - £ 

ćnretyczne i praktyczne, zaopatrzony w  chlubne i w iarogodnes 
Jśw iadectw a; mogący nadto złozyć odpowiednią kaucję. — r 
<Osoby w ięc , k tóre ju z  dotąd zarządzały  znaczniejszemi La-} 
Ssami w  K rólestw ie i mogą odpowiedzieć pow yższym  w arun- 
Jkom, zgłosić się mogą osobiście lub listow nie, z nadesłaniem}
) św iadectw  do Adm inistracji Dóbr Żarki w  Żarkach.

Są do sprzedania I1B E D E \§A  I  HOMOUY je
sionowe. Wiadomość pow ziąść można p rzy  ulicy N ow y- 
S w ia t pod N r 21 (now y), u S tolarza.



P L A C  z S z o p a m i ;  z L o k a l e m  lub bez, na Skład 
j n a t e r j a l ó w  budowlanych, Iul> tez na inny Z a k ł a d  fabryczny, 
do na.jęc'a każdego czasu, P>'zy  ulicy Dobrej N r 2795. W ia
domość u Właścicielki.

\V Dobrach Jlarln,,z<*wi Pow: L u b a r t o w s : ,  3 mile od Nowej 
A lexandrji (Puław) i Lublina, na szosy W ar:-Lubels: są do wydzier
żawienia od Sgo dana r. b. 1) Oberża i iKajazd na szosse. 
2 ) Dwie Oberże z Zajazdami w M. Markuszowie. O warun
kach dowiedzieć można w Kancellarji Zarządu dóbr.— Tamże 
potrzebni są Szynfearze ,  pierwszeństwo mają Hzcmieślnicy 
z powodu stosownego dla nich pomieszczenia.
  J I A M K I  zc świeżym i zdrowym pokarmem,

znajdują sję u Akuszerki, przy ulicy Długiej 
pod Nr 58 6 b  w domu W . Cyprysińskiego, na pier- 
wszem piętrze. —  Ilgner.

m a t e r j a M w  aI p t e c z n y c h

LUD. SPIESS.
5 Ulica Senatorska N r 464/5, obok Kościółka PP. Kanoniczek,^ 

na placu Ratuszowym > wprost gmachu Teatralnego.

Donosi, iż zawsze zaopatrzony jest 
w rn vłvi»y.iH i

w najlepszym gatunku;
którą po cenie stałej to jest funt po Rs. 2 kop: 40 sprzedaje.'

Nadmienić tu wypada, iż prawdziwa Essencja jes t zupełnie; 
czystym  oryginalnym  produktem  tak dalece, iż mniej wię-j 
eej 1 łu t tego płynu zmięszany z 1 garncem czystego spirytu
su • zafarbowanym nieco cukrem palonym, bez żadnych in-' 
mych dodatków , tw orzy natychm iast zupełnie dobry Arak.

Niemka, znająca 
ć może na 
pod Nrem

Potrzebna j est natychmiast B O N A  
przytein brawiecczyznę. Bliższą wiadomość powziąść 
Krakowskiem-Przedmieściu, obok Kościoła Karmelitów i 
385, u Rządcy.

^  powodu braku miejsca, jest do sprzeania 
H o c z - i t a r e t a  na stojących resorach, zdatna 
do miasta i podróży, ze wszelkiemi rekwizytam i, 
za pomierną cenę. Wiadomość przy ulicy Nowe- 

Miasto pod Nr 324, na lm  piętrze.
Potrzebną jest podwójna k are ta  używana, 

na płaskich resorach, dobrego fasouu i w  dobrym 
jeszcze stanie co do głównych części powozu. —  
Ktoby miał takową do zbycia za przystępną cenę, 

zechce dac wiedzieć do Xięgarni P. Michała Gliicksbcrga przy 
u lic y  Krakowskie-Przedmieście, w domu Grodzickiego.

■ Jest do sprzedaniu
rtvDOBllACU PAHKVIHIECHy I
ś TRZYSTA M

MACI OR
krotnych, rozpłodu zdatnych —  wysoko poprawnej
f r»ssy, z wełuą cienką i obfitą* ^

Jk ®l»zsza wiadomość przez Częstochowę, Krzepice w  P a-i 
^rzymiechacb. m

lia rftn  Wiedeńska na stojących reso
rach, zdalna do podróży —  i duży Powóz do 
sprzedania, za cen,ę bardzo umiarkowaną. Wiado
mość przy uliCy Śto-Jcrskiej 1778 C, między l 'lą  

a  *ą  godziną z południa, na lm  piętrze.

KONICZYNY CZERWONEJ
[ostatniego zbioru, pięknie zebranej, Korcy kilkana-1 
^ście, jest do sprzedania w Dobrach Zabłudów pod, 
kBiałym Stokiem. Zamówienia robić można .na  ̂
tmiejscu, lub w Warszawie w Handlu Wyrobów Że
laznych  W. Z ie g le r , przy ulicy Długiej Nr 557,1 

naprzeciw Hotelu Niemieckiego.

Poszyt \. Z b ioru  P rze p isó w , dotyczących uregulowa
nia stosunków włościan osiedlonych w dobrach prywa
tnych w Królestwie Polskiem, nabyć można w  xięgar- 
ni P. Gebethner, i u P. Ż elechow skiego  mieszkającego 
przy ulicy Mostowej Nr 233. Cena poszytu Igo wraz 
z biletem na II«i rs. 1.

Wiadomość dla Inżenierów.—  Bnssola z lu
netą ;  instrument niwelacyjny, są do sprzedania za cenę u- 
miarkowaną. Wiadomość w  Składzie Materjałów Pismienych Jó
zefa Kamińskiego, przy ulicy Wierzbowej N r 473 C.

Czytanie Żywotów Świętych, „daje c złowię- 
^kow i, za pomocą ROZKĄ, jak się wyraża sław ny P io trJ 
? Skarga ,  w  dobrem utw ierdzenie, w  złem przestrogę,! 
hw potrzebach rozum , w zachwianiu zatrzym anie, w  pracy^ 
[w ytrw anie , w niemocy ulżenie, na wolny czas dobrą zaba-ł 
/w ę , w  tęskności ochłodę, w rozmowie zbudowanie, posiłek, 
Lduchowny i inne pociechy.'' Czytanie Żywotów najw ła-/
( ściwszem jest podczas Wielkiego Posk u ,  gdyż w nich! 
^znaleźć można przykłady i w zory Chrześcjańskiego życia, u-< ‘ 
k mocnienie w W ierze i przygotowanie się dostateczne do wiol-J 
/kicj Uroczystości Zmartwychwstania PAŃSKIEGO. Pobożne!
kosiłby, z łatwością mogą korzystać obecnie z dzieła : ,,Ży-/ 
fwoty Święty ch PAłŚSH ICH,Męczenników! 
/i Ojców kościoła," wydanego w  W arszawie, w  4ch!| 
k tomach, w  4ce, z trzystu  kilkudziesięciu rycinami. Dzieło/ 
't o  obejmuje na każdy dzień żywot jednego, niekiedy zaś i!  
kwięcej Świętych. W ładza Duchowna przyznała wielkie za-4 
klety temu dziełu. Nabywszy zapas pozostałych jego exem -/ 

plarzy, jestem w  możności zniżenia ceny, wynoszącej picr-! 
kwotnie rs. 12, czyli zł: 80, na rs. 3, czyli zł: 20. Zniżenie toW  
[trw ać  będzie tylko do W ielkicj-Nocy. Spodziewać się p rze-T  
/to  należy, że Pobożni Chętnie pospieszą z nabyciem tak  ta- 
knio Xiąg zbawiennych i pożytecznych. Mam także zapas/ 
[Hagaiynu dlaOzieci, zdwomaset rycinami,zawie-j 
Srającego w  sobie powieści, opowiadania z hislorji powsze-4 
ichnej i naturalnej, obfity zbiór wiadomości przystępnych dla/ 
/w ieku młodzieńczego. Cena exemplarza wynosi złp. 3 g r:!  
[10 . Oprócz tego znajdują się w  Składzie moim Papieru i T o-, 
.w arów  Galanteryjnych, przy ulicy Freta N r 280, w prost] 
/X X . Dominikanów, Niązki kio Nabożeństwa w r o - ,  
kzmaitych pięknych oprawach; wyciskają się Bilety wi-/ 
'asytowe na papierze francuzkim dwustronnie glansowa-] 

sztuk 100 za kop: 75, czyli złp. 5; tudzież sprzedaje, 
[się Sto arkuszy papieru listowego wyborowe-/ 
/go białego lub kolorowego, z wyciskiem liter i 50 kopert za! 
[kop: 50, czyli złp. 3 gr: 10. Przytcm  zaręczam, iż w szelkie, 
fobstalunki Pocztą nadesłane, jak  najakuratniej cxpedjowane] 

Al. tiXAFIR.

Dobra Łękawica, 61/ ,  mili od W arszaw y odległe, z zna- 
cznemi łąkami, lasem i inwentarzami, w dobrej ziemi, są do sprze
dania z wolnej r ę k i ; bliższa wiadomość u Wgo Xaworego Ka
rasińskiego Adwokata, w  W arszaw ie, przy ulicy Długiej pod 
Nrern 7.

W  dobrach Tarcliomin, odległych od W ar
szawy wiorst 9 ,  za rogatką St Petcrsburgską, 
jes t do wydzierżawienia od 8go Jana r. b. Pacht 
lirów na garnce, od przeszło 100 Krów. W ia

domość powziąść można w pałacu b. Mostowskich , przy ulicy 
Przejazd, od miejscowego Szwajcara.



IB !S*"W S- .«">  *'r ”~ «*»• - w ,- * *  ®
^  Szanownej Publiczności m am y honor donieść, iżf|

tzdniem ly m  Kwietnia b. r„  p«ł|oz»ny zostanie utrzy-* 
mywany dotąd przez Pana Jakóba K u żn ięk ieg o l  

ISK ŁA D  CYGAR z wielkim Magazynem PŁÓCIEN, j  
aPERKALÓW , Stołowej i Szytej BIELIZNY Męzkieji 
* i Da ruskiej, który lii wKattowicach w Górnym Szląz-* 
I  ku Pruskiem, na pierwszej Stacji od Granicy Polskiej j  
£ Sosnowca, pod f irm a: *
( JAIiÓU liIIZ!VIV7iHIJ et Comp:,
. istnieć będzie.
LPolecając przedsiębiorstwo nasze względom S zano -J  
Ijwnej Publiczności, zwracamy uwagę na łatwość ta -1  

niego nabywania Wypraw Ślubnych, gdyż jesteśmy* 
I w stanie dostarczenia Płócien Irlandzkich, Śz lązk inh |  
f  i Belfatskich, w cenach od talarów lOciu do tal: 100. |  
^Usilnem zaś staraniem naszem będzie, rzetelną usłu Y 
f g ą  i przyslępuemi cenami, zasłużyć sobie na ogólne* 

zaufanie Publiczności i trwale lakowe utrzymać. i  
Kattowice w Marcu I860  r.

|  Jah4b K u źn i tzk r j .  —  ■/. W. F is ze r .
-eZ ir* < .lint?-

I I 1 1 Ó H  W 1 K J S I 4 I  z kilku Pokoi, Kuchni, 
Spiżarni obszernej złożony, o mil 4 od W arszaw y, 

od miasta Tarczyna, przy drodze bitej, odległy, 
w njiłem leśuem położeniu, jest do wydzierżawienia 

w  każdym czasie. Życzący sobie będzie mógł utrzym yw ać parę koni 
ik rów  na stajni Właściciela, który w tein miejscu niemięszka; dodane 
mieć będzie Ogrody w arzyw ny i owocowy, oraz drzewo są
żniowe na opał. W arunki bardzo przystępne. —  Potrzebny jest 
przytem 1WLDMXBEIVIEC do gospodarstwa urządzonego, 
na praktykę, któremu sio zapewnia stół łącznie z włścicielem, 
bez pensji. —  Wiadomość frankowana przyjmuje się na Stacji 
Pocztowej Mszczonów, pod adresswu !? •  H «  w  Cychracli; odpo
wiedź nastąpi we wskazane miejsce.

Pragnący wypuścić F O I a ^ A A R ł t .  z Za budo- 
waniami, tytułem zastawu, za summ ę około Rs. g  
3,000, raczy nadesłać bliższą wiadomość do W go%  
S zp er l in g ,  do Akademji Medycznej. C
I ~ ~ ~
Są Dobra do sprzedania, posiadające sto kilkadziesiąt włók 

rozległości, grunt pszenny, łąki, las, wodę bieżącą, zabudowa
nia gospodarcze, gorzelane i mieszkalne , ogród, dochody stałe i 
robociznę— Jest także Złp. 10,000, czyli lis. 1,500, do wypo- 
•%czenia °ó śgo Jana, na Dom w środku W arszawy. Procent 
w lokalu. Bliższa wiadomość w  Cukierni przy ulicy Nowe-Mia- 
s*o, wprost Franciszkanów.

}  PROSZEK WAPIENNY
^ u ż y w a n y  jako nawóz, sprzedaje się w W apie łn i#  
°^Żareckiej przy Stacji Kolei Żelaznej M yszków, 

po cenie Kop: 71/* (Gr: 15) za korzec.

d o b r a  z i e m s k i e  ź y r o w e k
Litera A i B, w Okręgu i Powiecie Czerskim, Gubernji 
Warszawskiej położone, o 35 wiorst odległe od Warsza
wy, a wiort 4 od traktu bitego Krakowskiego, sprzeda
ne będą przez publiczną licytację w drodze działów 
wTrybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej w W ar
szawie w Wydziale IMm, przed W. Stępn iew skim  Sę
dzi ą, w doiu  31 Marca (12 Kwietnia) r .b . ,  o godzinie4ej 
z południa niezawodnie. Licytacja zacznie się od sum m y 
rs. 18,909 kop: 40, vadium wynosi rs. 2,000; warunki i 
zbiór objaśnień przejrzane być mogą w Kancellarji Pisa
rza Trybunału Wydziału IIIgo.,i u C ho Lewicki ego, Pa
trona w Warszawie przy ulicy Sto-Jerskiej pod Nr 1782.

; Dobra LIPIE, DANKÓW i SBBBO j
• jeW SH IE, są pod bardzo korzystnemi « a- ; 
runkami do wydzierżawienia od Sgo Jana r. 1)..!

I Powyższe dobra położone w  Gubernji W arszawskiej Powiecie!; 
.'Wieluńskim, przy Stacji Pocztowej Krzepice, 4 mile odC zę-j: 
[stochowy, 1 mila od granicy Pruskiej, składają się z 4ch Fol- ;
* warków i mają rozległości oprócz Lasu, 2455 mórg (około 4 1 A 
rdziesiatin), między niemi łąk  2 —  3 slrzyżnych mórg 327, a j  
| pastewoików łęgowych m. 162. Na gruncie w biegu będące 2 ?  
| Gorzelnie i Browar. i |

O bliższych warunkach poinformować się można w  Zakładzie i  
[ Rolniczo -  Przemysłowo -  Leśnym O s t r o w s k i e g o  i  S p ó ł k i }  
j w W arszawie przy ulicy Rymarskiej pod N r 742, wprost Ko-J 
t missji Skarbu, lub na gruncie u Właściciela we wsi Lipie. t

Przekonany doświadczeniem dziesięcio-lelnich stałych! 
stosunków moich z domem tyle popularnym i w opioji naszego;

i  kraju zasłużonym, PP. Evans, Lilpop et Ran, w  W a r-1
: szawie, o dobroci dostarczonych przez nich do naszych Fabryk. J 

Machin i Narzędzi, również o akuratności i prawości ich p o stę-l 
powania, oddałem pod zaręczeniem moralnem tegoż domu, Z a -?

.' kłady Machin i Odlewów w Sławucie, w Admininistrację i Spół- V
; kę Panu Henrykowi Ward, Inicnicrowi Angielskiemu.i z a-j 
:; warłem z nim umowę o budowę Machin, Apparalów, Narzę- i 
' dzi fabryczuych i rolnych. W nadziei, że tern robię usługę oko- (

S licy, w  czasie, gdy zmiany stosunków włościańskich muszą ł 
'  wywołać myśl i potrzebę pomocy mechanicznej, oświadczam? 
}n tem publicznie, Firma zostaje jak dawniej: „Zakład Machin?
< i Odlewów w  Sławucie". —  13 Lutego 1860 r .
? Xiąże Roman Sangtiszku . z

Dobra Wysoka i Panki, w  Okręgu Czerskim, o mil 
2V, od Grójca położone, są do sprzedania z wolnej r ę k i ; wia
domość na gruncie.

Lokal na Cukiernię,— Od Igo Lipca 1860 r ., jes t do 
wynajęcia w mieście Gubernjalnem Radomiu, w narożnej kamie
nicy Śukcessnrów Gozmana, gdzie jes t Hotel W arszawski, przy 
ulicach pryncypalnyeh, W arszawskiej blizko Poczty i Lubelskiej 
obok W ładz Rządowych, w  najgłówniejszym, punkcie, od lat 40 
przez Biyettich ciągle zajmowany, składający się z narożnego 
Sklepu Sali Billardowej, 4ch Pokoi, Pracowni, Piekarni i Piwni
cy, z potrzebnemi gospodarczemi schowaniami. Chcący ten Lo
kal w y n a jąć , raczy się zgłosić jak  najrychlej do Właściciela 
w  tejże kamienicy, na piętrze, nad Cukiernią mieszkającego, ce- 
tem Ułożenia się o warunki i zawarcia kontraktu, bez pośredni
ctw a trzecich osób.

L e ś n i c z y ,  który czarnin przed C. K. Austrjacką Komissją 
•W Krakowie złożył, w  służbie pierwszych dóbr w Okręgu Kra
kowskim jes t, Draiage gruntu rozumie i z najpiękniejszemi świa
dectwami się wykazać może, życzy sobie posady za Nadleśni
czego lub Leśniczego w Królestwie albo Cesarstwie. L isty  przyj
muje pod adresom A, X. w Krzeszowicach pod Krakowem.

F O L W A B U  z lewego brzegu W isły$| 
j/U  ł8K-i2!Ł prZy trakcie bitym, o trzy  godziny odległo- 

kści 0(1 W arszawy położony, jest do sprzedania lub w y - f  
^dzierżaw ieniu na lat dwanaście, —  Folwark ten m a i  
B sto  dwadzieścia korcy wysiewu oziminy i sto p ięćd zie sią t^  

wozów siana dobrego; zabudowania folwarczne w  dobrymjjz 
^ s ta n ie . Bliższa wiadomość u .Mecenasa Lastow ieckiego,^ 
■S w W arszawie, przy ulicy Krakowskie-Przcdmieście pod ij!  
^ N r  443 mieszkającego. A

PIESKI JILODE
z gatunku Kings-Sznrl, są do sprzedania. Wind'1' 
mość u Stróża domu pod Nrem 158 przy ulul 
Gołębiej. .

W  Drukarni Kurjera W arsz :.— Wolno drukować, dnia 19 (31) Marca 1860 r .—  Starszy Ceuzor, F . Sottim zczańtki.


